%4 ESTADO DE SANTA CATARINA

. % ' PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Balancete de Prestagdo de Contas de Recursos Antecipados

Exercicio de 2023

Unidade Concedente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada:

TAYSE ALVES BRASILICIO FELIPPE

Endereco:

Responsavel:

Nota Empenho Numero: 2661

Data: 03/08/23

C.P.F.: 054.218.419-28
CEP:

CPF:

Valor: 6.500,00

Projeto/Atividade: 2.018 Manutencao e Funcionamento do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Item: 3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas
Fonte: 2.500.0000.5100 Superavit - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos

Natureza da Despesa:

Historico Fiel da Finalidade:

3.3.90.36.99.00.00.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESA PARA A SERVIDORA
DESPESAS COM ALIMENTACAO, HOSPEDAGEM E PASSAGEM AEREA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E NO FUNDO NACIONAL DE ASSISTE

TAYSE ALVES PARA CUSTEARAS |
 PARA IR PARA BRASILIA NO MINISTERIO

NCIA SOCIAL-FNAS, EM VIRTUDE DA

NECESSIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ANGARIAR A POSSIBILIDADE DE NOVOS

RECURSOS FINANCEIROS E EMENDAS PARLAMENTARES PARA INCR
ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DOS SERVICOS, PROGRAMAS E

EMENTAR, FORTALECER, AMPLIAR E
PROJETOS DA SECRETARIA, COM DATA

MARCADA PARA DIA 22 A 25 DE AGOSTO CONFORME A SOLICITAGAO EM ANEXO....CFE.LEI N°.1299/2010 DE

Documento
= Histérico Recebimentos Pagamentos
Numero Data

Anulagao: 210 14/09/2023 Devolugao do pagamento do empenho (2661) 2.356,57

Empenho: 2661 03/08/2023 Valor recebido nesta data conforme empenho 6.500,00

43 14/09/2023 Prestagéo de contas 4.143,43
Devolugao de Adiantamento 0,00

Pagamento: 3787 04/08/2023 Comprovante:605516 6.500,00 39,85
Comprovante:231178 131,80
Comprovante:231178 59,86
Comprovante:40093 68,28
Comprovante:33138 63,77
Comprovante: 113439 49,50
Comprovante: 11 3535 49,50
Comprovante:11312 51,65
Comprovante:21420 71,39
Comprovante:64394 49,50
Comprovante:1734-A 60,00
Comprovante:5421 841928 2.298,00
Comprovante:659587998 105,00
Comprovante:659587998 160,00
Comprovante:28 742,21
Comprovante:7.05 19,97
Comprovante:14.35 41,28
Comprovante:4.24 8,42
Comprovante:2.00 7,54
Comprovante:2.77 7,14
Comprovante:0.47 12,92
Comprovante:2.81 9,94
Comprovante:6.71 16,96
Comprovante:2.69 7,14
Comprovante:3.43 11,91
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iy  ESTADO DE SANTA CATARINA
' PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Balancete de Prestagdo de Contas de Recursos Antecipados

Exercicio de 2023

Documento

Nldmero

Data

Historico

Recebimentos

Pagamentos

Totais

6.500,00

6.500,00




oK
Municipio de Capivari de Baixo - SC
Estado de Santa Catarina

Avenida Ernani Cotrin , 187 - Centro - 88745-000
CNPJ. 95.780.441/0001-60

RECURSOS CONCEDIDOS A TiTULO DE ADIANTAMENTO

N

PARECER 0236/2023

Data: 13/09/2023 “Q
Destinatario: \‘

Beneficiario: TAYSE ALVES BRASILICIO FELIPPE
Nota de Empenho: 2661

Valor Empenhado: 6.500,00

Valor Utilizado: 6.500,00

A0

Tratam os autos da prestacdo de contas dos recursos repassados por meio de Adiantamento, no valor acima
mencionado, conforme Lei Municipal LEI N° 1299/2010 DE 31 DE MARCO DE 2010, objetivando atender despesas previstas em lei
quando do deslocamento do Servidor Pulblico a servigo do Municipio de Capivari de Baixo.

O responsavel pela geréncia do Adiantamento instruiu o processo de prestagdo de contas com os documentos
apresentados, entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicagédo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidos, bem como a realizacdo do objeto.

Solicitagdo de adiantamento de despesa para a servidora Tayse Alves para custear as despesas com alimentagéo,
hospedagem e passagem aérea, para ir para Brasilia no ministério de desenvolvimento social e no fundo nacional de assisténcia social-
FNAS, em virtude da necessidade da secretaria de desenvolvimento social angariar a possibilidade de novos recursos financeiros e
emendas parlamentares para incrementar, fortalecer, ampliar e atender as diversas demandas dos servigos, programas e projetos da
secretaria, com data marcada para dia 22 a 25 de agosto conforme a solicitagdo em anexo... CFE. LEI n°. 1299/2010 de 31/03/2010.

Quanto aos documentos apresentados:
Foi utilizado para viajem o valor de R$ 4.143,43 (quatro mil cento e quarenta e trés reais e quarenta e trés centavos).

Comprovante de devolugdo, no dia 31/08/2023 foi realizado no valor de R$2.356,57 (dois mil trezentos e cinquenta e
seis reais e cinquenta e sete centavos).

Verificou-se que o valor pago apresentado na nota fiscal de n°231178 foi de R$136,70(cento e trinta e seis reais e
setenta centavos). Porém na conferencia da nota fiscal do BSB Comercializagdo de Carnes Nobres Ltda., notou-se a compra de
um Couver Artistico no valor de R$4,90(quatro reais e noventa centavos). Este tipo de alimento deve ser pago com recurso
préprio do servidor, € ndo com o dinheiro do adiantamento disponibilizado para 0 mesmo.

Sendo assim concluiu-se que a nota fiscal de n°231178 ap6s verificacdo e somatéria realizada, passa a ter o valor pago
de R$ 131,11 (cento e trinta e um reais e onze centavos). A servidora fez a devolugdo correta de R$ 4,90 (quatro reais e noventa

centavos) que foi utilizado na compra do alimento citado a cima.

Uitima alteragdo: Nayara Aguiar Martins - 13/09/2023 - 07:29
172




Municipio de Capivari de Baixo - SC
Estado de Santa Catarina

Avenida Ernani Cotrin , 187 - Centro - 88745-000
CNPJ. 95.780.441/0001-60

Verificou-se que o valor pago apresentado na nota fiscal de n°605516 o valor gasto foi de R$47,85 (quarenta e sete
reais e oitenta e cinco centavos). Porem na conferencia da nota fiscal do Restaurante e Chopperia Ltda, notou-se a compra de
Um chocolate prestigio no valor de R$ 4,00(quatro reais) e um chocolate Chokito no valor de R$ 4,00(quatro reais). Este tipo de
alimento deve ser pago com recurso préprio do servidor, e ndo com o dinheiro do adiantamento disponibilizado para o mesmo.

Sendo assim concluiu-se que a nota fiscal de n°605516 apés verificagéo e somatoéria realizada, passa a ter o valor pago
de R$ 39,85 (trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos). A servidora fez a devolugéo correta de R$ 8,00 (oito reais) que foi utilizado na

compra do alimento citado a cima.

Verificou-se que o valor pago apresentado na nota fiscal de n°58968 foi de R$71,86 (setenta e um reais e oitenta e seis
centavos). Porém na conferencia da nota fiscal do Toque Gourmet Comercio de Alimentos e Bebidas Ltda, notou-se a compra de
um Mentos Pure Fres no valor de R$12,00 (doze reais). Este tipo de alimento deve ser pago com recurso proprio do servidor, e
néo com o dinheiro do adiantamento disponibilizado para o mesmo.

Sendo assim concluiu-se que a nota fiscal de n°58968 apos verificagdo e somatoéria realizada, passa a ter o valor pago
de R$ 59,86 (cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos). A servidora fez a devolugéo correta de R$ 8,00 (oito reais) que foi utilizado
na compra do alimento citado a cima.

Sendo assim concluiu-se que as notas fiscais de n°231178, n°605516, n°58968 apls a verificacdo e somatoria
realizada, passam a ter seus valores alterados, por conta dos descontos realizados. A servidora fez a devolugao correta dos
valores, de todas as notas citadas a cima.

A somatéria final da prestagéo de contas ficou no valor de R$ 4.143,43 (quatro mil cento e quarenta e trés reais e
quarenta e trés centavos).

E a devolugéo ficou no valor de R$2.356,57 (dois mil trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos).

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga de todos os elementos e
formalidades exigidos pela legislagao vigente, dispostos na Instrugdo Normativa DECRETO N° 651, DE 22 DE JULHO DE 2015.
APROVA A INSTRUCAO NORMATIVA N° 002/2015 DE 17 DE JULHO DE 201, consolidada, do Tribunal de Contas do Estado de

Santa Catarina.

Pelo preenchimento dos requisitos legais, este setor aprova esta prestagéo de contas.

Municipio de Capivari de Baixo - SC, 13 de Setembro de 2023.

Alessandra Pascoali
Cohtrole interno do municipio

Ulitima alteragao: Nayara Aguiar Martins - 13/09/2023 - 07:29
2/2
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#anoel
' 2ilcarde Restaurante E Chopperia Ltda
St 5i ... lsw 161 Bl € L] 0 Subsl L] 11,13,15
Setor Sudoeste - Brasilia - DF
ONPJ: 20.033.191/0001-03
IE: 0767819900171 IM:
pocumento Auxiliar da Nota Filscal de Cunsumidor
Eletronica
Nao permite aproveitamento de creédito de ICMS

Codigo Descrigao Qtd Un Vi.Un Vi.Tot

20 REFRICERANTE LATA 1 UN 6,90 6,904
72 PRESTIGIO/CHOKITO 2 UN 4,00 B,OOQJ
80O SELF SERVICE 0,35 UN 89,96 31,46
9969955999997 CORIETA 1 UM 1,49 1,49

1% OPCIONAL

TOTAL RS 47,85
Cartdo de Débilto 47,85
MDS 103760 5A4058AL54A4627 24L839895C28

Mo.venda: 250 - mesa 3 _
PROCON-DF TEL 151 SCS QD 8 ED VEN 7000 GBI £50
SALA240, A cobranca de gorjeta obedece a Lei
Fedeialn 13419 de 13/03/2017

Telk aprox R$: 2,70 Fed, 9,24 Est
Forite: 1BPT/empresometrc.com.br ASG7R1

Conselte pela Chave de Acesso em
htip: // . Fazenda.df . gov. br/nfce/qrcode?
5323 0BZD 3. 5100 0103 6500 0000 6955 1619 4351 9847

S o i

CONSUMIDOR SSRGS,

E] S € 605516 Série O
Drov wot, 383 2304285982 75
b . Eisae . 25/08/23 13:62:19
P2 Autoriz: 25/08/23 13:52:19
-'T Via consumicor

=NCR Colitit

CNPJ: 35.375.167/0001-11 1E: 0794783600161
RSB Comercializacdu de Carnes Nowoes LTDA
SHN 0d 02 Bloco 1 Loja 02 Terreo ». 2, ASA
NORTE, Brasilia, DF

Docunentn Auxilisr da Hote ds Ucnsenidor cletrbniua
(0digy Descrizly dgige Ui 41 Unit V1 Totsl
537 & COCA-COLR KS 0.568 UH 9,50 6,61
570 AGUA TONILA LAIA 0,355 uh 9,90 3,3 ;S
177 A COUVERT ARTISTLICD TUN 4,490 4507
1 # RODIZIO GE Caiies TUR 108,80 109,90
40900012 GORJETA 13880 100 11,98
QTD. TOTAL THEWS 5
VALOR TOTAL R$ 136,70
VALOR A PAGAR R$ 136,70
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 136,70

Consuite pela Chave e A0Ess0 e

wih . fazende . df . gou by infoe/ounsul te
781 B1G0 UiY) 6300 1000 2311 7910 7344 3183
00 PRE. WUH. DE LAPINA

Al DE BAIXO o
WFU-g oY 231176 Série 1 227042083 15:01:04
Via Consumidor
Protoceio de autorizapas. 3532304209190%0
Data de eutnrizacso: 22706872028 13:01:05
Consuita via leitor de GR Cous

INFULKACAES WL LONRIS DE IWTERESSE LU CORTRIBUINIE
frib aprox R$. 277,00 Federsl, £C0,00 Estadugi & 0,00 Hu
nicieal Fontz: 16PY enprescantro.com by 020353, Valores
totais do I0HS Interestadusl: CIFRL da UF destine RS 0,0
0@ DIFAL da UF Origen R$ 0.00. {npressu por Raffinato -
Usudrio: Kewils Trib sprox RS: 17.54 Feueral, 23,40 Est
du) & 0,00 Municies) Fonte: 1BeT/anpresonetro.con.br €
07872 Garun: Reginglde Pedro Hesa: '8
[ributog 1




Fausto  Manoel )

Alclonil Ricarde Restaurante E Chopperia Ltda
St Shcsw Clsw 101 Bl C L] 0 Subst L) 11,13,15
Setor Sudoeste - Brasilia - DF

CNPJ: 20.033.191/0001-03

IE: 0767819900171 IM: )
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica A

Nao permite aproveitamento de crédito de ICHS

Cédigo Descricdo Qtd Un Vi.Un VL1.Tot
20 REFRIGERANTE LATA 1 UN 6,9 6,_90:)
72 PRESTIGIO/CHOKITO 2 UN 4,00 8,00
800 SELF SERVICE 0,35 UN 89,90 31,46
9999999999997 GORJIETA 1 UN 1,49 1,49
16% OPCIONAL

47,85
Tt o babtte. ..

MD5:D378D5A4688ADS4A4627 24UB39895C2B
No.venda: 250 - mesa 3
PROCON-DF TEL 151 SCS QD 8 ED VEN 2000 B'L B60
SALA240, A cobranca de gorjeta obedece a Lei

Federal n 13419 de 1d3I03zI4221t7
2, y 9y s
Fonta: 09T/ enpresonetrs.con br ASTRL

Consulte pela Chave de Acesso em

ttp: //www. fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?
. 5222 0320/9/.3..3,1,..9100 0103 6500 6000 6055 1619 4351 9847

CONSUMIDOR 95.780.441/0001-60

NFC- n° 605516 Série 0
Prot.aut. 353 2304285982 75
e Emissdo: 25/08/23 13:52:19

Via consumidor |

NCR Colibr

CNPJ: 35.375.167/0001- 11 1E: 0794783800161
BSB Comeicializacdu de Carnes Nobires LLTDA
SHN Qd 02 Bloco T Loja 02 Terrea &, 2, ASh
NORTE, Brasilia, DF

Drcunento Auxiliar da Hote de Consunidor €letroni.e

Lodiga Descriho dtde Ui U1 Unit §) Totas
537 A COCA-COLA XS 0.568 Uk 9,50 6,61
570 AGUA TONICH LATA 0.35 N 9,90 3,31 ~
177 & COUVERT ARTISYICO TUN 4,90 4,90 -
1 RODIZIO GE CARMES VU 199,40 109,90
40900015 GORJETA 381 1,00 11,98
QTD. TOTAL ITENS 5
VALOR TOTAL R$ 136,70
VALOR A PAGAR R$ 136,70
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito . 136,70

Consulte pela Uiave de Acesas e
uib. fazende . dt. gou. bi nfoesounsul ty
2323 0838 3751 670G U111 6500 1000 2311 7810 7394 9183
CONSUNIGOR. - CHP. 93,760 .4 1/0001-60 PRE. UK. DE CAPINA
L RI DE BAIXO .
HFC-g a¥ 231178 S6rie 1 22/06/2023 13:01:04
Via Consumidor
Protacalo de autorizagao: 353230422915528
Date de autorizacdn: 22/08/2073 13:01:05

Consulta via leitor de GR Coaa

INFURMAGGES ROICIONRIS DE INFERESSE LU CORTRIBUINE
Trib aprox Rs: 277,00 Faders!, 600,00 Estadual & 0,00 My
nigipal Funta: IBPT emprasasetrs.can.br 02C353, Vaiores
totais do ITHS Interestadual: DIFAL da UF destino R$ 0,0
0 2 UIFAL da UF Origen R§ 0,00. Inpressu por Raffinato -
Usudrio: kawila Trid sprux Rs: 17.54 Feqeral, 25,40 Est
adug) € 0.00 Hunicieal Fonte: 1BPT/gnpresanetro, con. by €
07872 Gucon: Reging)do Pedro Hesa: 5"




T0BUE GOURMET

TOQUE GOURMET CONERCIO DE ALIHENTOS E BEBIDAS L1D
SHN DUADRA 1 CONJUNTO A BLOCO F 4 - SN

ASA NORTE - BRASILIA, DF

CHPJ: 87,526, 318/0001-42 IE: 0757928200122

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
oo permite aproveitamento de cridite de jCHS

Cadigo Descr ibho Btd Un Vi Vi otet
§ HGUR S/GAS SOOKL-E 1N 680 a0
382 HENTOS PURE FRES & 1N 12.00 f2.00~ °

55 CAFE COMPLETO TUN 48,00 49 00
8599553954937 Gor jeta praticada 1UN 676 678

ftd, Total de itens 4
Valor Total RS 4 36
Descorito sobre subtotal 2.50
Valor a Pagar RS 71,86
FORMA PUGANENTD VALOR PAGD RS

Cartdo de Dibito 71,88

Conglifte pela Chave de Hcesso e
http: /funu, fazenda of gov brjnfee/arcode?
5323 0897 5268 1800 0142 6500 1000 0899 4715 4423 3934

CONSUMIDDR: v2 770

V00 1-60

HFC-¢ nj 89947 Surde 1 0t Eni . 24/08/23 10:20:17
VYig consunidor

Frotocolo de utorizacao: 35323042627502¢

Data de autorizacao: 24/08/23 10:20:17

[NFORHACOES ADICIONAIS DE INTERESSE CO CONTRIBUINTE
HDS: D37805A4688AD54A4627240839845C28
No.venda: 58988 - nesa 8¢
PROCON 151 Ed, Venancio 2000, S/N - Bloco BBO - Sala 240 - 4sa Sul
Trib aprox RS: 9 87 Fed 12 93 Est
Fonte: 1BPT/enpresometro, con br DIE24F

P

P MATERIAL
CEATIFICD quo o MAEHAL pangiante

teste documens 1o 2555 € guzlo
Em_ 20 1 0F |

A sinau:rw

NOME:
CARGO:

i [X
-2 i4-L Wm;
\$2

MATRICULAS

TOQUE GOURKET
TOQUE GOURMET COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTD
SHN QUADRH 1 CONJUNTO A BLOCO F, 4 - SN
HSA NORTE - BRASILIA, DF
CNPJ: 97 526 318/0001-42 (E: 0757928200122
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Noo pernite aproveitanento de crodito de ICHS

Cidigo Descr ibbo Otd Un - VIUn VI Tot

B AGUA S/GAS SO0HL-E 1 UN 660 680 ;:S
392 HENTOS PURE FRES § 1 UN 12,00 12,00~
55 CAFE COMPLETO T UN 49,00 49,00
9593995139997 Gor jeta praticada TUN 676 676

0td, Tutal de itens 4

Valor Total R$ 14,36
Desconto sobre subtotal 2,50

Valor a Pagar R$ 11,86

FORMA PAGANENTO VALOR PAGD RS
Cartdo de Dibito .86

Consulte pela Chave de Acesso en
http://uau, fazenda, df gov br/nfce/qreode?
5323 0897 5263 1800 0142 6500 1000 0899 4715 4423 3934

SRl | S
CONSUMI0OR 95, 780,411, »w

NFC-g n|| 89347 Sirie 1 Dt Eni,: 24/08/23 10:20:17
Via consunidor

Protocolo de Hutorizacao: 353230426278029

Data de autorizacao: 24/08/28 10:20:17

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
HD5: D378D5A4688ADS4A4627240839895C28
No.venda: 58968 - nesa 69
PROCON 151 Ed, Venancio 2000 $/N - Bloco BGO - Sala 240 - fisa Sul
Trib aprox RS: § 67 Fed, 12,93 Est
Fonte: IBPT/enpresonetro, com br DIE24F




— CNPJ:33.469.172/0022-92 1£:0731734901296
i‘ SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

S, AC  COMERCIAL SENAC

PRACA DOS TRES PODERES, S/N, PLANO P1LOTO,
BRASILIA, DF

nn_r-_mn_pg?:\'__@x}_)t_‘!_\j_:wr da Nota Fiscal de (‘.nn<um5_d_r.\:“F\pfr_-ﬁr}_i_rf_m

ften Codigo  Descrigho me U VInit V1. Total

001 10201333 PINTADD GRELHADO 1.00 UN x 29 58 59 58
007 10200116 $/P CUPUACU 1.00 UN x §,08 5 05
03 10200005 CHFE EXPR, LONGD »_,ﬂ,1-°° UNx585 3,68
tde total de ltens 3
Valor Total 68 28
FORNA PAGAMENTO VALOR P%%Uzgs

Certlo de Crédito
Consulte pela Chave de Acesso e
nttp: /fuund fazenda‘rj_qov.br/consuIteDFe/pagxnas/consultaChaveuces

50, faces
5473 33 4691 7200 2292 6500 1000 0400 93148409 4801
CONSUHIDOR - CNPJ: ??.180§4§ﬂlﬂﬂﬂ1ﬁ30
nu

Sl e e e et e

NFC-e NO 40033 Série 1 24/08/2023 14:23:12
Via Consumidor

protocolo de autor izagdo: 353230426756759

Data de autor izaglo: 24/08/2023 14:28:15

S—————

Mag- 35/Fedido 148340 YOXY BUSINESS CENTER 41 5262 3929
fip!icative T0TVS Food Services (Linha Chef) 02,51,09 Serie
30715015 PROCON R DA AJUDA 5 OF a%ﬁwﬂwwmmm
dos tributos deste cuqom R$ 9,17 FederalR§ 12.27 EstadualR§
(H&@MQEE%R_NUMN%mﬂNﬁMMDFWWW ko
TOTVS Fiscal Manager

CWPd:33.469.172/0022-92 1F:0731734901296
,;» SERYICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
» COMERCIAL SENAC
m PRACA DOS TRES PODERES, S/N, Plsilo PILOTO,
BRASIL 1A, DF
Document ‘..A,‘."J‘,:'_’_‘_"_,”_’Lmi_f‘"'“‘ :|u”(‘nn<|_n_m1dnr Flgj_r_r'\_rﬁ_rn__

{ten Codigo  Descrigdo

Otde Un V1Unit VI Total

pedsire: e

01 100156 SHLAAD 40 NOLWD CITRICO 1,00 UN x 50,58 5 58
002 0000012 AGUA TONICA SCHUEPPES 1,00 U x AR

Otde total de ltens 2
Yalor Total (3 77
FORM 7 AGAMENTO VALOR PAGD RS
gartde an Crédito 63,77

Lensulte pela Chave de fAcesso en
ity /uund fazenda,rj_gov,br/consultaDFe/paginas/consultaChauences

50 faces
5523 0633 4691 7200 2292 6500 2000 0331 3818 3774 3611

CONSUMIDOR -
CIPd: v, 70401 /00016
null

NFC-e n° 33138 «crie 2
23/08/2023 14:0L:54

via Consumidor
protocolo de autorizagao
59323042487 2226

pata de autorizagao
23/08/2023 14:01:57

Hesa 120/Pedido 148172 VOXY BUSINESS CENTER 41 3262 3928

fiplicativo T0TVS Food Services (Linha Chef) (2 31,09 Serie

Gh745015 PROCON R DA AJUDA 5 OF (21& 151 Valor aproxinado

‘05 fributos deste cupon B¢ § 94 FederalR$ 11,80 Estadua IR}

Bt --"‘-'“J."_‘?,a‘,F"!‘,ti_‘_B?,T!_e"PI esonetro.con broFcoteiz
TOTVS Fiscal Manager




o CHPJ:33.469.172/0022-92 T£:0731734901296
. " SEayICco NACIONAL DE APRENDIZAGEM
s U €T COMERCIAL SENAC
PRACA DOS [RES PODERES, S/N, PLANO PLLOTO,
BRASTI 1A, DF
e ta L viliar da Nata Fiszcal de Cancumirdnr Fletrdnica 5

 Descringo Btde Un VI Unit VI Total

STHTADD GRELSADD 100 N % 59 5 59 55

;2 CUpLAL 100 0N % 5 05 505

e ER LoD 100N x 383 I8
fe iten X ’3

JALOR PAG RS
66,28

Lansu;te pe:a ¢la Chave de ficeest ed
i davied TAZEnda Ty gor, bl/roqguutaDFe,pag~na>/»onsu.fachaueﬁuea
aces
T333 0E5% AB§1 7200 2282 6500 1000 JaQ“ 9314 8409 9801
CONSURIDOR - CHPJ: <& 780 4417060160

nuli
HiFl-a NO 40093 Sérxe 1 24/08/2028 14:23:12
¥ia Consupidor

Protocole de auter izacdo: 35:25942675n/59
Data de auter izago: 24/08/2023 14:23:13

U punicIpaironte -&é_;,-yé;‘?:

5/Fedide 198340 VXY BUSINESS CENTER 41 32h2 3928

g T0TVS Food Services (Linha Chef) 02 31,08 Serie

i5 PROCOH R DA AJUDA S OF (21% 151 Ualor aproxinado
m&wwmm97hwﬂ$WHNmﬂ
%un»r-palFonte 1BPY/enpresonetro, con, br OF CL7872

TOTVS Fiscal Ma

v

fmmam,,m MATERIAL. e,
f n aan;:T "’“.‘.l“.,i"".ﬂt!’

aesie uu%m 100 == ,EST% éd..m.u,
NOME: _1:;!22&‘4('75"1521!§£f5

CARGD:

| MaTRicuLA: 4 £ ‘M-A 7

£ - 169.172/0022-92 1F:0731734901296
w.. S RYICO nACIONhL DE APRENDIZAGEM
C RC AL SENAC

lH S PODERES, S/H, Plafn PILOTO,

VOXY BUSINESS CENTER ¢
fw >efv'ne° r'..nhc \.e,

Tty T punvigy




3% E BTBIDAS

1L IHENTOS E BEBIDAS LTD

3% SHN QUADRR 1 BLOCD 0. 20

\GRTE - BRASILIA, DF

. 24.089.718/6001-03 1E: 0775544500122

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
fonsanidor Eletronica
{15 Lernite aproveitamenic de orBaite de ICHS

- T e—
CAFE COAPLEID V8 PUR 45,80 45,00

1053499997 Gorieta praticeua TU 4,50 4.50
Total de itens 2

- Total RS 44,50
a Pagar B¢ 49,50

) PRGAMENTU VALOR PAGGC RS

{10 48,50

o te pela Chave ¢g Acasse en
hitp://uuv. fazenda.df .gov.br/nfoe/arcoga?
(824 5897

800 0103 6500 0000 1135 3515 2280 7613
CORSUMIDOR: =5 7of 4

 nll 113335 S@rie 0 DT.Emi..

ensunidor

calo de Autorizacan: 353230428054784

de autorizacac: 25/08/23 09:57:33

25/08/23 09:57:3

HACUES ADICIONRIS DE INTRESSE DO CONTRIGUINTE
3780544683005 4R4627240839595028
ndas 42 - ficha 521 / PDV: a. RESTRURANTE
N DF 131
aprox R$: 1,99 Fed, 7,65 Est
: IBPT caigil
e e e R e R R R :i::-:?.::.'.':HCR LBX 1br1

) f‘ln?il‘"“f‘ﬁ aynm n - MATER

ez nvlgu =

. Ueste toctn; msu e

C

Calh Rty

oF 73

.

@ Hudiie

|
!;IOME-_@JJI&
5 CARGO:

4

JUJ ALIHENTOS E BEBIDAS
JUJ ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
QUADRA SHN QUADRA 1 BLOCO D, 20
ASA NORTE - BRASILIA, OF
CNPJ: 24.689.718/0001-03 IE: 0776544900132
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunider Eletranica
Nio pernite aproveitanento de crdito de ICHS

70 CAFE COMPLETO COBE 1 UN 45,00 45,00
9999999999997 Gorjeta praticada TUN 4,5 . 4,5

0td. Total de itens 2

* Valor Total R$ 49,50
Ualor a Pagar R$ 49,50
FORMA PAGANENTO

UALOR PAGD R
Dinheiro 49,50

Consulte pela Chave de Acesso en
httn://uuu.fazenda.df.gnu,hr/nfce/qrcnde?
3323 0824 6897 1800 0103 6500 0000 1134 3914 2354 5916

CONSUNIOOR: 95740441

PREFEITURA MUNIICIPAL DE CAPIVART DE BRIXU
AU ERNANI COTRIM 187 CENTRU CAPIVARI

NFC-e nll 113439 Srie 0 Dt.Eni.: 23/08/23 09:54:34
Uia consumidor

Protocolo de Autorizacao: 353230424384803

Data de autorizacao: 23/08/23 09:54:34

INFORMACOES ADICTONATS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
HDS5: D378N5A46BBAD54AI627 240839895026

No.venda: 53 - ficha 27 / POU: &. RESTAURANTE
PROCON DF 151

Trib aprox R$: 1,89 Fed, 7,65 Est

Fonte: IBPT ca7gi3

........ FREmIsssizzzzzzazzzzzzzzzzzzzzzzzzzNCR Colibri




HSET

JJ ALIMENTOS BEBIDRS LTDA

b @D 1 CJ A BL 2 PT 10, 10 - SAINT MORITZ
S4 NORTE - BRASILIA. OF
PJ: 24.689,718/0002-85 IE. 0776544500213

Jocuments Quxiliac da Nota F
ansunider Eletronica
wue eerpite aproverionento de criidito de ICHS

L{dige Dgscritng Utd Un Ut.bn ¥3.7ot
g CAFE COMPLETO COBE TUN 45,00 45,00

a craticada TUE 4,80 4,80

itd. fova) de itens 2
Jzior Total RS ‘ 49.50
- Hhigh] P&qar R 43,50

HEAMENTD VALUR RED kS
Jinhgiro 49,50

Lonsuite vela Chave de ficessu
Atte:/ /i, fazenda, 4t . 3ou.bi /nfue/:
2524 0824 6857 1800 0286 5300 1000 (R4 3417

CONSHIIOOR: 0% 780.841/0007 60

NFC-g nli 64394 SArie 1 Dt.Emi.: 22/08/23 08:16:12
ig cupsumidor

d;qtacolu de Autorizacan: 353230422409387

Jata de autorizacaa: 22/08/23 08:16:12

TKFORUACOES ADICIGHAIS
o.venda: Y - nesa 1
PROCON-CF T [

rib aprox A8 &

DE IHTERESSE DU

br_r\Vlg,u

teste HOCUMEINg 101 Sesass € 8udil

e 3000 1 23,

NOME:
CARAO:
| MATRICULA:

[“EQT!N‘V‘W fue 0 N’.‘.\ﬂ-ﬁ 2L powunaie k

JUJ ALIHERTOS E BEBIDAS
JUJ ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
OUADRA SHN QUADRA 1 BLOCO D, 20
ASA NORTE - BRASILIA, DF
CNPJ: 24.689.718/0001-03 IE: 0776544900132
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno pernite aproveitanento de crBdito de ICHS

C<digo Descritio Gitd Un Ul.Un U1.Tot

70 CAFE COMPLENY 1 0BE 1 UN 45,00 45,00
9995999999997 Gorjeta praticada 1U 4,50 4,50

Otd. Total de itens 2

Valor Total RS 49,5

Valor & Pagar RS 49,50
FORMA PAGANENTO UALOR PRGO RS
Dinheiro 49,50

fonsitlte pela Chave de Acesso en
http://wuu.fazenda.df.gov.br/nfce/arcoce?
5323 0824 6897 1800 0103 6500 0000 1135 3515 22680 7613

CONSUMIDOR: 95760 44110301-50
NFC-e nll 113535 SBrie O Dt.Emi.: 25/08/23 09:57:33
Uia consunidor
Protocolo de Autorizacan: 35323042603478%
Data de autorizacao: 25/08/23 09:57:33

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIGUINTE
HD5:D37805A4688AD54A4627240839895028

No.venda: 42 - ficha 521 / POV: a. RESTAURANTE
PROCON DF 151

Trib aprox Rs: 1,89 Fed, 7,65 Est

Fonte: IBPT ca7gil




WADERO LHDUS ChPJ: 13./83.221/0156-61

AER 1NTERNACLOMAL Db BRASILIA, LAGO MADERO INDUS ChPJ: 13.783.221/0156-61
2l (4 ; ; o 3
SUL, BRASILIA DF AER LNTERNACIONAL Db BRASILIA, LAGO

3 SUL, BRASILIA - DF

DOCUKENTO AUXILIAR DA NOIA tISCAL DE S e
CONSURIDOR LLETRONICA DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA +1SCAL Dé-

' ; ) = CONSUR :
Item | Descricao | Codigo | Qtde | UN [SUMLDOR ELFTRONICA

| Vi.unit | V1.Tot Tten! | ice ~adi o
001 BURGER MADERO il Delsc{/icszilt ?Ueig(; lt L
90103110001000 1,00 UN 43,55 43,55 001 BURGER WADERO i
002 COCA COLA LATA 90103110001000 1,00 UN 43,55 43,55
7894906010015 1,00 UM 8,00 8,00 002 COCA COLA LATA iy i
T B 5 8 oJO(-)(-)?F)()?b 1,00 UN 8,00 8,00
VALOR 101AL RS 51.55 QIDE. TOTAL DE LTENS 2
VALOR A PAGAR R$ 51.55 VALOR TOTAL R$ 51,55
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$ VALOR A PAGAR R$ 51,55
Dté%lu _ 51{§? FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
consulte pela Chave de Acesso em DE@I[Q — 51'??
http://www.fazenda.df.guv.br*nfce/qrco Consulte pela Chave de Acesso em
de? http://www.fazenda.df.gov.bn/nfce/qrco
de?

6303 0813 /832 2101 H0el 6502 0000
0173 1219 3074 6183 5323 0813 /832 2101 5661 6502 0000
E 0173 1219 3074 6183

CONSUMIDOR . CRE/CNRJ ¢
: 9% 780 44l /ogbn_"aof‘
e CONSUMIDOR FINAL
Numero 000017312 S e SUMIDOR FINAL
Fwissao 25/08/20203 19:

Numero 000017312 Serie 020

Consumido) { Ewicsao 25/08/2023 19:33:58 - Via
: Consumidor
Protocolo de Autorizacao: ! QnsUREHE
3532394294412:1 o i Protocolo de Autorizacao:
pata de Autorl?a<§o: 2570872023 § 353230429441221
19:36:17 i pata de Autorizacao: 25/08/2023
{ 19:36:17
é - = Py A
{
Informacac dos Tributos Totais S5 p e
Incidentes z Informacao dos Tributos Totais
(Lei Federal 12.741/2012) RS 5.79 Incidentes
okt S — (Lei Federal 12.741/2012) R$ 5.79
Telnisa Software  www. el sa.c R el R i
AEROPURIO BRASILIA STH Teknisa Software - waw . teknisa.com
1. 0284 AEROPORIO BRASILLA SIR-
SALAO Filial: 0284 AEROPORTO BRASILIA STH-
. 001 SAL AE-P
11 020 CX_GPOS_20 Loja: 001 SALAO
i Caixa: 020 CX_GP0S_20
venancio Shopping - Setor L YRR
‘cial Sul Quadra Ub@ b;ég;‘B-Gu, pROCON: Venancio Shopping - Setor
Sala 240 - Brasilia = OF - i i ) ) Comercial Sul Quadra 08, Bloco B-60,

Sala 240 - Brasilia - DF - CEP:
70.333-900
Telefone: 151

70.333-900
Telefone: 151

WESA: 0405
MESA: 0405

7
PAGBANK
MASTER § [HOME: . N s
CARIAD: BUTHBIXRARXRA12 CARGOD: e // MASTER ,
o via cLib it 0ATA 25 [RHAFARIER 198 Y4 £4L /) caino: ousssomnooxar2s
B0 ais2s7 o i A e iR L VIA CLIENTE  DATA:25/08/23 19136113

Cv: 323722375035 oTod 521386
COMPRA DEBITO CV: 323722375035

\ i AlL: R$51,55
vALOR TOTAL $ COMPRA DEBITO

AlLD: AOQQUOUDV043060 VALOR TOTAL: R$51,55

ARQC £ 4BD8CID 10584825

LABEL: Debito ALD: A0000000043060

ARQC: £4BDBC2D 10584825

HMADERO AEROPORIU BRASTLIA LABEL: Debito

AEROPORTO 101 ERNACTONAL DE BRASILIA
JUSCELINO KU
BRASILIA - DF
Cchpd: 13,783 20170156 61
SiTef from Fisery

WMADL RO AEROPORI0 BRASTILIA
AERUPOR 0 111 ERNACLONAL DE BRASILIA
JUSCEL L0 KU
BRASILIA - DF
ClRJ: 13.783.221/0156 61

siTef fiom Fiserv




ASE NORTE, Brasilia - OF

DAFCe - Documento Auxiliar de Hota Fiscal
de Consumidor Fletrnica

Rav Lermlte aproveltanents de crdite de [oMS

Cod,  Descricao Utd.  Un.  Yalor  Total

1654 RW PICADINAG DF 1,608 ui 64,96 64,90
FILE BIGNON COM
BANANA DA TERRA

1661 RW BOLINHGS DE ¢ 1,800 ] 0,66 0,00
ARNE SECA COM €0

ALHO 2 UM
1662 RW BROWHIE 0F CH 1.006  up 0,00 6,66
OCOLATE
601 GORJETA 1,660  uy 6,49 6,49
jotal R$71,39
(td. Total: 4
Desconto: Rs6, 00

Infornaces cos Tritutos Incidents ‘

el Federal 1

NFe: 21429
Consul ge

NEEE /v Tazeng

HESIC docuniens o

Em 3\9/ 05&; :303
/

" singf):
HCML:____@% - W ==
CARED: W} )

MAT

POIVRE VERD RESTAURANTE LTDA
(NP 35251133000204 IE: 0794448500283
SHIN TRECHO 2, 1
ASA NORTE, Brasilia - DF
DANFCe - Documento Auxiliar de Hota Fiscal
de Consumidor Fletrnica
Nao permite aproveltamento de crditc de ICMS
Cod.  Descricao Otd.  Un.  Valor  Total
1654 RW PICADINHO DE 1,060  un 64,96 64,90
FILE MIGNON COM
BANANA DA TERRA
1661  RW BOLINHOS OF € 1,006  un 0,00 0,00
ARNE SECA COM CO

ALHO 2 UN
1662 RW BROWNIE OF CH 1,006  un 0,00 0,00
OCOLATE
601 GORJETA 1,660 un 6,49 6,49
Total: R$71,39
0td. Total: 4
Desconto: R$6, 00

Carto de Dbito: <R$71,39
Infarmaces dos Tributos Incidentes: R$22,09
Lel Federal 12.741/2012
Trib. aprox, R$: 9,24 Federal, 12,85 Estadual Fonte: [BPT/empre
semetro.com.or CB7872 PROCON UF: PROCON DF: Venancio Shopping -
Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia
- DF - CEP: 70.333.900 - Telefone: 151
NFe: 21420, Serie: 5 22/08/2023 22:24.48
Consulte pela chave de acesso em
http://wew. fazenda.df .gov.br/nfce/consulta

(CHAVE DE ACESSO
5323083527 1133000204650650000214261479264003

CNP) : 95780441000160

Protocolo de autorizacao: 353230424043038
Data da autorizacao: 22/08/2023 22:24:51



JUJ ALIHERTOS E BEBIDAS

JUJ ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA

QLADRA SHH QUACRA 1 BLOCO D, 20

ASA NORTE - BRASILIA, OF

CNPJ: 24.689.718/0001-03 IE: 0776544500137

INSET _
JJ ALTHENTOS E BEBIDAS LTDA
ZHN QD 1 CJ A BL B PT 10. 10 - SAINT HORITZ
1A NORTE - BRASILIA. OF
CNPJ: 24.689.718/0002-86 IE: 0776544500213

Jocunents Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunider Eletronics

. X Jocunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Nic pernite aproveitanento de crfdito de I0HS

Lonsunidar Eletronica
Nno pernite aproveitanento de crdito de ICHS

C<digo Descritno até Un Wtn V.78t s T
e “¢digo Descritng Qtd Un  U1.Un U1 Tot
1 CAFE COMPLETO COBE 1 UN 45.00 45,00 e e
29949997 Ror 1IN 4,50 4.50
?9???:9'5'9j__,”_ff‘?yf'ff{??f?"_ bk LR, £ 0 CAFE CONPLETO COBE 1 UN 45,00 45,00
o ; 9999999399997 Goriata praticada 1TUN 4,5 4,50
Gtd. Totad 12 i7Ens 7 I
* yzlar Tota) R 43,50
P ;:ga.sap U atd. Total de itens 2
@ Poae 3,9V s
FORMA PAGAHENTO UALGR PG R e 49,50
ol . Jalor & Pagar R$ 49,50
Dinheirs 49,50 g
e . FORMA PAGANENTO UALOR PAGO ks
. Jinheiro 49,50

Consulte pels Chiave J& Aoessu en
hitv:/ /vy, fazenda. df . gov br /it
5323 G824 6997 1300 0303 £500 0000 3914 2354 5818
CONSUMIDOR: 95./50.941/0001 &9
PREFEITURA MUNIICIPAL DR CAPIVART DE BAIXO
RY ERNANS CUTRIHM 1867 CENTRU CAPIVARI

vonsuite pela Chave de Rcesso en
atte://uuv. fazenda.df .gov.br /nfce/arcode?
5323 0824 6897 1800 0286 6500 1000 0643 9412 3809 9094

WEC-2 nil 113430 S8rie O Dt.Emi.: 29/08/23 (3:54:34 NFC-g nll 64394 SOrie 1 Dt.Emi.: 22/08/23 08:16:12
ia consunidor

Protocolo de Autorizacao: 353230422409387

Jata de autorizacao: 22/08/23 08:16:12

Via censumidar
Protocalo de futorizacas: 353230424384803
Data de autorizacau: 23/08/23 09:54:34

—— ENFORNACOES ADICIONAILS DE INTERESSE 00 CONTRIBVINTE

AESSE DU CONTRIBUINTE
N5 D3760SA4S8ERDS 464G 2724063363507 0.venda: 9 - mesa 1
No.uends. 53 - Fiche Y7/ POUC a. RESTAURGNTE PROCON-DF TEL.151 SCS GD.8 ED.VENANCIOZ00C BL.B-60 SALA 240
BROCON DF 153 “rib aprox RS: 0,00 Fed, 0,00 Est
Trib aproy R3: 1,89 fed. 7,65 ter “nte:
Seysrissessarnuer Shanpsasossraas aeenss=so<NER: Colibri
sezzazzrezsazzraz.oflR Colibri TR e oo

Gt COTINeING 16 'P;c's'mé € &l
Esig %
2.
NOME:
CARGD: e

\TVV—\TFUC' JLAG




Autorizaclio;  1734A placa RE7SSt s

Recebi de
Percurso:
Valor deRS:
Taxista: Edmilson Felix da Silva Fone: (61)98483-9453

CPF/CNPJ doTaxista:  22%°%>

CNPJ: 30.605.977/0001-01 » ,
Reclamagdes e objetos esquecidos: Brasilie,______ /. /—
Através do aplicative TéxiLegal.

61.98540-7437 (9 A S

P Jh ;Lﬂgiu,e;uu §ON 3 PREST
{ L { Dy
i A= sinatyfg
£ NOME:
| FP——

g(/\F a0
’f/«(m SULA:

SITRPO BRP S

e

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas.
Baixe o aphcatlvo Téxi Legal, o melhor custo beneﬁqo.

\

‘“; QQ' ( $0¢‘ Qq.

Autorizaglio:  173+A plcs  REH7G3* gs £CD

Recebii de 72t M1 wl Capivand.

Percurso;  CwA7- 48 780 L4/ - &aa/a/a

Valor deR$: W S e

Baixe nosso APP

. .. Edmilson Felix da Silva . (61)98483-9453
Taxista: agndfieys Fone: |
CPF/CNPJ doTaxista; ~ 224.943:161-20
CNPJ: 30.605.977/0001-01 25 0% e LT
Reclamagées e objetos esquecidos: Brasilia,
e Através do aplicativo TaxilLegal. / /Z// 7

61.98540-7437 {9




S LATAM

¥ AIRLINES

Informaggio sobre sua passagem

Este é o seu comprovante de compra e contém os detalhes do servigo adquirido.

0 passageiro mantera em seu poder este bilhete, para fins

de embarque.

Informagdo da viagem

Cédigo da reserva

Nome do Passageiro

TAYSE BRASILICIO FELIPPE

ltinerario
N° de :
Origem
Voo
Florianépolis
LA4549 (Hercilio
Luz)
Brasilia
LA3736 (Brasilia

Intl.)

Detalhe do pagamento

Namero da passagem

9572119775303

LvJJxi

N2 de orden LA9570372AKBE
Tipo de passageiro
Adulto
Saida
Desti
catino Data Horario
Brasilia
(Brasilia 22[08/23 5:15
Intl.)
Florianopolis
(Hercilio 25/08/23 20:30
Luz)
Conceito Valor
Voo R$2.221,92
Taxas e/ou impostos (1) R$ 76,08
Total pago R$2.298,00

Companhias aéreas nesta viagem

N° de voo

LA 4549

LA 3736

Informacéo local

Companhia aérea operadora

LATAM AIRLINES BRASIL

LATAM AIRLINES BRASIL

de fiscalizacdo em viagemTenha em maos apenas o codigo de reserva e a documentagao

Cidade e Data de emisséo Capivani,Brasil31/07/23

Documento de Identificagdo

05421841928
Chegada s Cabine Tarifa Assento
Data Horario
22/08/23 7:25 Economy Light
25/08/23 22:45 Economy Light
Forma de pagamento
Tipo Valor
Boleto vencimento 04/08/2023 R$ 2.298,00

(1) BR: R$ 76,08

Companhia aérea cobradera

TAM Linhas Aéreas S.A.

Linhas Aéreas S.A.



S2 LATAM

® AIRLINES

nidas. Chacara Santo Antonio,
02.012.862/0001-60 - INSCR.
Est. N° 112.347.127.116

Rod. Ac. ao Aeroporto, 6.200 - Carianos, Florianopolis - SC, 88047-902.

Edificio Condominio Espago Empresarial Nagdes U
CEP 04719-002, Sao Paulo / SP CNPJ (M.F.) N°

Informacdes sobre sua compra

Este documento contém os detalhes e condigdes do servigo que Vo
leva-lo no dia da sua viagem.

cé adquiriu. Nao & necessario

TAYSE MS BRASILICIO FELIPPE Documento de Identificagéo 00659587998
N Passageiro Freqiiente 05421841928
Cidade e data de emissdo DEF-CITY-BR, Brasil 22-AGO-23

Nome do passageiro
Cédigo de reserva LVJIXI
Tipo de passageiro

Codigo de reserva outra empresa

pagamento
Conceito Namero do Quantia (1) : Data de Cédigo de
Tipo Detalhe B e
Taxa BRL O Expiragao Autorizagao
Taxa equivalente na moeda de BRL O CA
Taxas e/ou impostos (2) BRL 0.00 " BRL: Brazilian Real
Venta Primera Pieza Equipaje hasta 23 957-4416889398 BRL 105.00
Total de outros servigos BRL 105.00
Total pago BRL 105.00
Sair Chegada
Voo N Origem Destino Cabine Taxa Assento Bagagem
Data Horas  Data Horas
LA 3736
Operado por . Inclui apenas
FLORIANOPOLIS SEX 25- i SEX 25- : Assento nao
LATAM BRASILIA BRASILIA FLORIANAPO SC AGO-23 20:30  AGO-23 22:45 Economy - M MJBXON1 solacionado bag;:rg‘;éecr)n de

Airlines Group

-nos no momento da reserva e até 48 horas

sk.lan.com/hc/es/.
do avido por um custo extra. Se vocé

m de seus acompanhantes tiver alguma necessidade especial, informe
ter. Para mais informagdes, acesse nossa Central de Ajuda http:/helpde:
0 ou peso maximo permitido, voceé tera a opgéo de envia-la para o poréo
saveis por sua custédia.

o COVID-19 surto.

bro Gold, Gold Plus, Platinum, Black ou Black Signature.

« Informagdes importantes: Se vocé ou algu
antes do voo ligando para nosso Contact Cen
« Se sua bagagem de mao exceder o tamanh
decidir nao fazé-lo, ndo poderemos carregar sua bagagem no Voo ou ser respon
« Antes de viajar, reveja as restrides de entrada para diferentes paises devido ai
« Nao se esquega de revisar os beneficios da sua categoria se vocé for um mem

Companhia aérea comercial

LATAM Airlines Group

£ @J 05/ ?

f
|
Howow 1 (7 —




S2 LATAM

# AIRLINES

Edificio Condominio Espago Empresarial Nagoes Unidas. Chacara Santo Antonio,
CEP 04719-002, S&o Paulo / SP CNPJ (M.F.) N° 02.012.862/0001-60 - INSCR.
Est. N° 112.347.127.116

Rod. Ac. ao Aeroporto, 6.200 - Carianos, Floriandpolis - SC, 88047-902.

Informacgdes sobre sua compra

Este documento contém os detalhes e condices do servigo que vocé adquiriu. Nao é necessario
leva-lo no dia da sua viagem.

Nome do passageiro TAYSE MS BRASILICIO FELIPPE Documento de Identificagdo 00659587998
Codigo de reserva LVJIXI N Passageiro Freqiiente 05421841928
Tipo de passageiro Cidade e data de emissao DEF-CITY-BR, Brasil 22-AGO-23

Cédigo de reserva outra empresa

Jete U | nto

1(_:ac.:(r;celto Numero do (B:I:La:)\tla (1) Tipo betaine g::)a‘r(aizéo iﬁ;ﬁ;ﬁ: ac:}eé A
Taxa equivalente na moeda de BRL O CA

Taxas e/ou impostos (2) BRL 0.00 ) BRL: Brazilian Real

Venta Primera Pieza Equipaje hasta 23 957-4416889397 BRL 160.00

Total de outros servigos BRL 160.00

Total pago BRL 160.00

Sair Chegada
Voo N Origem Destino Cabine Taxa Assento Bagagem
: Data Horas Data Horas
LA 4549
Operado por Inclui apenas
FLORIANOPOLIS TER 22- s TER 22- 4
LATAM FLORIANAPO SC BRASILIA BRASILIA AGO.23 05:15 AGO-23 07:25 Economy - X XJEXON1 8C bage:géeom de

Airlines Group

« Informagdes importantes: Se vocé ou algum de seus acompanhantes tiver alguma necessidade especial, informe-nos no momento da reserva e até 48 horas
antes do voo ligando para nosso Contact Center. Para mais informagdes, acesse nossa Central de Ajuda ht(p://helpdesk.lan.com/hc/es/.

. Se sua bagagem de mao exceder o tamanho ou peso maximo permitido, vocé tera a opgao de envia-la para o poréo do avido por um custo extra. Se vocé
decidir ndo fazé-lo, ndo poderemos carregar sua bagagem no voo ou ser responsaveis por sua custddia.

« Antes de viajar, reveja as restricdes de entrada para diferentes paises devido ao COVID-19 surto.

« Nao se esquega de revisar os beneficios da sua categoria se vocé for um membro Gold, Gold Plus, Platinum, Black ou Black Signature.

M ndmlilea | inhace Adreas

Detalhe Linhas Aéreas
Voo N Companhia aérea comercial
LA 4549 LATAM Airlines Group
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Remarcagoes

» Verifique as principais condigoes para realizar alteragdes de acordo com seu itinerario.

« Seainda ndo comecou a 5ua viagem e deseja realizar uma alteragso, as tarifas dos voos que the of ereceremcs serdo as tarifas disponiveis no momento da
alteragdo e sua viagem devera cumprir com todas as condicdes destas novas tarifas.

+  Sej& voou alguns trechos da viagem e deseja realizar uma alteracdo, lhe ofereceremos as tarifas de voos disponivels no momento em que fez a compra das
passagens. Neste caso, 3 nova viagem também deve sempre cumprir com todas as condiges das tarifas.

» Seatarifaoriginal permite alteragbes e no momento de fazer a alteracao tal tarifa ja ndo esta mais disponivel ou ndo cumpre com as regulamentagdes originais,
vocé poderd ter acesso a uma nova tarifa pagardo a diferenca.

A tarifa Economy Light:

o Sao permitidas remarcagoes antes do voo com uma multa de R$ 400,00 .
« N&o sao permitidas remarcagoes depois do voo.

Devolugdes
Verifique as principais condicdes para fazer reembolsos de acordo com seu itinerario.

» Ainda que sua passagem nio permita reembolso, vocé tem o direito de solicitar reembolso das taxas de embarque. Tenha em mente que, em alguns paises, uma
tarifa por servigo é cobrada na hora da compra e que este valor ndo reembolsavel.

» Voce poders solicitar o reembolso de suas passagens na secao Administre seus voos do nosso site. Para passagens adquiridas com pontas Multiplus ligue para a
Central de Atendimento.

» Voce pode pedir a reembolso integral da sua passagem, desde que faga a solicitagdo ate 24h apas o recebimento do comprovante, e (ue a compra tenha ocorrido
pelo menes 7 dias antes da data do voo.

» Seoseuvoo e internacional e vocé escolher uma tarifa que permite uma porcentagem ou o total do reemaolso, tenha em consideragdo que voce so podera solicitar
5 reembolso antes do horério de saida do primeiro voo de seu itinerdrio.

+ A porcentagem da reembalso corresponde ao valor da tarifa liquida sem impostos.
A tarifa Economy Light:

« Nao s30 permitidos reembolsos.

Informacgdes gerais




Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletronica - NFS-e
Numero da Nota Fiscal

28

i Governo do Distrito Federal
# Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal
w-  Fone: () - 156 - Opgéo 3 - www.sefaz.df.gov.br

e
Figcal *%
i
L

Data de Geragao da NFS-e

28/08/2023 08:37:59

Dados do Prestador de Servico

LD CONEXOES E GESTAO IMOBILIARIAS LTDA

Data de Competéncia/Emisséo

HELP ESTADIA & ANFITROES 28/08/2023
SHN QUADRA 1 BLOCO D CONJUNTO A SALA 906 EDIFICIO FUSION, - ASA NORTE =
CEP 70701-040 - Fone: (61)9515-7993 - Brasilia/ DF G d;g“é"écr;"éw

lo.nevesoliveira@gmail.com

Inscrig&o Municipal 0808567700174 - CPFICNPJ 43.611 419/0001-92 Responsavel pela Retencdo

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica
Numero do RPS

Natureza da Operagao Série do RPS Data de Emissao do RPS

Exigivel
Local dos Servigos
Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF : 95.780.441/0001-60

Razdo Social : prefeitura de Capivari de baixo
Enderego : AV GENERAL MENDONCA
Complemento :
CEP:

Telefone :

Dados do Intermediario de Servicos
CNPJ

Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal

Numero: 187

Bairro : CENTRO

Cidade/UF : Capivari de Baixo/ SC
E-mail :

88745-000

Inscrigao Municipal Razdo Social

Descrigao dos Servigos

HOTEL FUSION 1522

Check-in: 22/08

Checkout: 25/08

VALOR DA DIARIA: R$ 189,67

Taxa de Limpeza: R$ 79,00

Taxa de servigo do hospede: R$ 91,48
Impostos de ocupacao: R$ 2,73

3 Diarias

Valor total: R$ 742,21

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio

902 - 9.02 - Agenciamento, organizag8o, promogao, intermedi...
VI, Total dos Servigos |Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Base de Calculo

R$ 742,21 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 742,21

CSIL
R$ 0,00 R$ 0,00
Céd. Obra :

Cod. CNAE

7990200

Desconto Condicionado
R$ 0,00

Vi. Liquido da Nota Fiscal

RS 742,21

jtem da LC116/2003 Cod. NBS

902
Total do ISSQN

R$ 0,00
Outras Retengbes

R$ 0,00
|Art. :

Aliquota
0,00

ISSQN Retido
Nao

Vi. ISSQN Retido

R$ 0,00

TRRF
R$ 0,00

PIS COFINS INSS

R$ 0,00 R$ 0,00

Construgao Civil

Informagdes Adicionais
- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU
CAL DE IPL"

EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS

Consuilte a autenticidade deste documento acessando o site: MMWMMQQM&QH.QM
ISS.NET - Sistema Nota Control® ¢ www.notacontrol.com.br
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Comprovante de Pix enviado

Varlor Data
RS 2.356,57 31/08/2023
14:01:55

0 Pix reclizade com sucessol

Dodos do recebedor

Nome
PREFEITURA

CINEY
95.780.441/0001-60

Instituic 56

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

MNome
TAYSE ALVES BRASILICIO FELIPPE

CPF
218819

Instityigdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pados dao transacdo

Siuagdo
Efetivado
Valor

2.356,57

Data/ Hore

31/08/2023 - 14:01:55

1D ransacdo

EO03603052023083117016cac2¢0e830

Cédigo da operagdo

20662958195

Chove de segutanga

Q4084585HB32GFAY

Chave Pix

95780441000160
Vgl poderd consul

honsocoes no em
"Camultos - Conipre

o o ooy

MsecHes’, spio

Caso tenho dividas ou nda reoonhesa sty fronsacds,
antre sin contato com o Ald CAIXA & informe o I do
Transacto presenie neste camprovants.

Als CAIXA. 4004 0104 [Copitais e Regides Meopolitanas)
Als CAA: DBOO 104 C 104 iDemais regives

Pessoas cam deficiencio audita: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidorio; 0800 725 7474




Av. Ernani Cotrin, 187, Centro
88745-000 - Capivari de Baixo - 5C

@prefeituracapivaridebaixo.oficia! o

@prefeituradecapivaridebaixo

48 3623-4400 e

(apivant

Juntos construindo o futire

MEMORANDO N° 58/2023

De: Departamento de Licitagao

Para: Contabilidade

Em resposta a0 memorando 160/2023 da SAS
Tendo em vista a solicitacio de informagdes que ate O exato momento Nao
temos nem um pedido de abertura de Licitagao de passagem aérea, COmMO Nao temos nem

um processo Licitatério vigente.

Capivari de Baixo /SC, 04 de setembto de 2023.

Atenciosamente.

1 .
Cahia Iuséara Martins

Departamento de Licitagao

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/




Av. Ernani Cotrin , 187, Centro
88745-000 - Capivari de Baixo - SC

@prefeituracapivaridebaixo.oficia! o
@prefeitu radecapivaridebaixo

4§ apivari
48 3623-4400 e

de Baixo

Juntas construindo o futuro

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Memorando Interno SAS — 160/2023
Capivari de Baixo, 01 de agosto de 2023.
Da: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Para: LICITACAO

Prezada Senhora,

Solicito a compra de passagem aérea para a funcionaria Tayse Alves, com destino para
Brasilia no Ministério de Desenvolvimento Social e no Fundo Nacional de Assisténcia Social —
FNAS, em virtude da necessidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, angariar
a possibilidade de novos recursos financeiros e Emendas Parlamentares para incrementar,
fortalecer, ampliar e atender as diversas demandas dos servicos, programas e projetos
assistenciais e de habitagéo social para as usuarias em situagao de vulnerabilidade social.

Salientamos que a viagem trata-se do fortalecimento da Politica Municipal de Assisténcia

Social, visando a busca por ampliagdo de novos recursos.
Data de saida: 22/08/2023 — 2h
Retorno: 25/08/2023 — 20h30min
DESTINO: FLORIANOPOLIS — BRASILIA

BRASILIA - FLORIANOPO

Atenciosamente,

Tayse€ Alves
Secretaria de envolvimento Social




MINISTERIO DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCACAO, LAZER E INCLUSAO SOCIAL

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar, que o Sra. Tayse Alves Brasilicio Felipe, Secretaria
do Desenvolvimento Social do Municipio de Capivari de Baixo/SC, compareceu a esta Secretaria
Nacional de Esporte Amador, Educacdo, Lazer e Inclusdo Social/SNEAELIS, para atendimento,
no dia 25 agosto de 2023, nas quais foram discutidos assuntos dos Programas sobre as Politicas

Sociais, pertinentes ao MESP/SNEAELIS.

Brasilia, 25 de agosto de 2023.

7
Andrea'Nascimento Ewerton
Diretora/DGP



MINISTERIO DAS CIDADES
Secretaria de Habitag@o

DECLARACAO - SNH

Declaro, para os devidos fins, que a Senhora Tayse Alves Brasilicio Felipe, Secretaria de
Desenvolvimento Social do Municipio de Capivari de Baixo/SC, participou de reunidao nesta Secretaria
Nacional de Habitacdo do Ministério das Cidades, para tratar do Programa Minha Casa, Minha Vida, no
dia 24 de agosto de 2023.

BRUNA CHIE YIN TSE
Assessora
Gabinete da Secretaria Nacional de Habitagdo - SNH

Documento assinado eletronicamente por Bruna Chie Yin Tse, Assessor (a), em 24/08/2023, as
16:44, com fundamento no art. 4°, § 3°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020.

[ * l
sell o
assinatura
eletrénica

80000.000597/2023-26 4546995v3




EI/MEC - 4266890 - Declarag@o https://sei.mec.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_1mpr1...

Ministério da Educagao
Esplanada dos Ministeérios, Bloco L, Ed. Sede - 22 Andar - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF,
CEP 70047-900
Telefone: 2022-9049 / 2022-2814 / 2022-9043 - http://www.mec.gov.br

DECLARACAO

Processo n2 23000.028612/2023-67

Interessado: Tayse Alves Brasilicio Felippe

Declaro, para os devidos fins, que a senhora Tayse Alves Brasilicio Felippe, do Municipio
de Capivari de Baixo de Santa Catarina - SC, CPF n® 054.218.419-28, esteve nesta Diretoria de
Politicas de Educaco Etnico-Racial e Educagdo Escolar Quilombola, para tratar sobre Educagdo
Escolar Quilombola, no dia 24 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

LUCIMAR ROSA DIAS
Diretora de Politicas de Educacdo Etnico-Racial e Educagdo Escolar Quilombola

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Rosa Dias, Diretor(a), em 24/08/2023, as
18:43, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento da Portaria n® 1.042/2015 do
Ministério da Educagao.

seil o

eletrbnica

®3 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mec.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o cédigo verificador 4266890 e o cddigo CRC C34348ES8.

Referéncia: Processo n? 23000.028612/2023-67 SEl n2 4266890

1ofl 24/08/2023, 18:4



SENADO FEDERAL }
Gabinete do Senador ESPERIDIAO AMIN

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhora Tayse Alves Brasilicio Felippe,
secretaria desenvolvimento social de Capivari de Baixo - SC, portador do RG: 4853258
SSP/SC, esteve nesta data no Gabinete do Senador Esperidido Amin, para tratar de
assuntos pertinentes ao municipio — SC.

Brasilia, 23 de agosto de 2023.

Q@Awm Rovene/

Leridiana Ramos
Assessora Parlamentar

Brasilia: Florianépolis:

Senado Federal — Ala Senador Nilo Coelho — Gabinete 2 Rua Alvaro de Carvalho, 267 — 10° Andar — Ed. Mapil - Centro
70165-900 — Brasilia — DF 88010-040 — Florian6polis — SC

Telefone: (61) 3303-6446 E-mail: sen.esperidiaoami do.leg.br Telefone: (48) 3222-4100




www.cnm.org.br

CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que Tayse Aleves Brasilicio Felipe, Secretario(a) Municipal de
CAPIVARI DE BAIXO / SC, esteve na Confederagao Nacional de Municipios - CNM, no dia 22 de
agosto de 2023, no periodo matutino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu

Municipio.

Brasilia, 22 de agosto de 2023.

ROSILENE BRITO
GERENTE DE ARTICULAGAO INSTITUCIONAL

Sede: St. de Grandes Areas Norte Quadra 601 Médulo N - CEP 70.830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (61) 2101-6000
Escritério: Rua Marcilio Dias n° 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330




MINISTERIO DO DESENVOLVIMENT E ASSISTENCIA SOCIAL, FAMILIA
E COMBATE A FOME
Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares € Fede_rau'vos

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que a Sra. Thayse Alves Brasilicio Felippe CPF:054.218.419-28, Secretaria. de
Desenvolvimento Social do Municipio de Capivari de Baixo/SC esteve reunido na data de hoje
para abordar assuntos referentes a convénios, emendas parlamentares e a obter infomacoes
sobre programas desenvolvidos por esse Ministério.

Brasilia, 22 de Agosto de 2023.

/\N () ,A\(/ Ny Q‘I&’wv”“‘V/’/
___Deli n Oliveira

Assessora da Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares e Federativos

Esplanada dos Ministérios, Bloco A Térreo, Sala T-21 - CEP: 70.050-902~— Brasilia-DF.
Telefones: (61) 2030-1507 e 2030-2574 — aspar@mds.gov.br




